СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 05.12.2017 г. № 196

«О внесении изменений в решение совета депутатов от
26.12.2012 № 166 «Об утверждении «Положения о
порядке осуществления муниципального земельного
контроля на территории муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской
области» (в редакции от 28.06.2017 № 102)»

Рассмотрев представленный проект и руководствуясь статьей 66 Устава
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз
«О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории
Ленинградской области», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующее изменение в решение совета депутатов от 26.12.2012 №
166 «Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов
Сосновоборского городского округа от 26.12.2012 №166 (в редакции от 28.06.2017
№ 102):

1.1.в преамбуле после «от 15.11.2006 № 689,» дополнить:
«Областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз «О

порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории
Ленинградской области»,».

2. Внести следующие изменения Положение о порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденное
решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 26.12.2012
№166 (в редакции от 28.06.2017 № 102):

2.1. В пункте 1.3. после слов «от 02.01.2015 № 1,», дополнить:

«Областного закона Ленинградской области от 01.08.2017 № 60-оз «О
порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории
Ленинградской области»;

2.2.Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальный земельный контроль осуществляется в отношении

расположенных в границах муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области объектов земельных правоотношений»;

2.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Муниципальный контроль осуществляется в форме проверок

использования земель юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, органами государственной власти Ленинградской области,
органами местного самоуправления и гражданами»;

2.4. Пункты 3.2, 3.5.раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.Соблюдение прав и законных интересов органов государственной власти

Ленинградской области, органов местного самоуправления, юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и граждан»;

3.5. Ответственности органа, осуществляющего муниципальный земельный
контроль, его должностных лиц за нарушение законодательства Российской
Федерации, законодательства Ленинградской области, нормативных правовых
актов органов местного самоуправления при осуществлении муниципального
земельного контроля».

2.5. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. Ежегодные планы проверок муниципального земельного контроля

разрабатываются отдельно в отношении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей и в отношении органов государственной власти Ленинградской
области, органов местного самоуправления и граждан.

Основанием для включения в ежегодный план муниципальных проверок
проверки в отношении земельных участков, находящихся во владении и (или)
пользовании у граждан, органов государственной власти Ленинградской области,
органов местного самоуправления, является истечение трех лет со дня:

-возникновения права на земельный участок;
-окончания проведения последней проверки.
Структурные подразделения администрации городского округа,

привлекаемые для осуществления муниципального земельного контроля,
предоставляют в отдел муниципального контроля предложения по включению
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в проекты планов
проведения плановых проверок в срок до 01 июля текущего года на последующий
год».

2.6. дополнить пунктом 5.5.1 следующего содержания:
«5.5.1 Изменения в ежегодный план муниципальных проверок в отношении

органов государственной власти Ленинградской области, органов местного
самоуправления и граждан могут быть внесены в случае:

- мотивированного представления должностного лица органа
муниципального земельного контроля по итогам анализа результатов мероприятий
по контролю без взаимодействия с органами государственной власти
Ленинградской области, органами местного самоуправления и гражданами;

- рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы
муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан,
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов
государственной власти Ленинградской области, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения
законодательства в отношении объектов земельных отношений, за которые
предусмотрена административная и иная ответственность».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

4.Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты
«Маяк» в сети Интернет (www.mayak.sbor.net).

Глава Сосновоборского
городского округа А.В.Иванов

http://www.mayak.sbor.net/